AURUS*

Montage- und Bedienungsanleitung

p o O
x ~60M|n.'l"l|
y MR 174kg

L230|B91|H 163

TFT1052HD.01.06

Art.-Nr. TF-T10.5-2-HD

I - fband







Inhaltsverzeichnis

ALLGEMEINE INFORMATIONEN 7
1.1 Technische Daten 7
1.2 Personliche Sicherheit 8
1.3 Elektrische Sicherheit 9
1.4 Aufstellort 10

MONTAGEANLEITUNG ¥
2.1 Allgemeine Hinweise 11
2.2 Lieferumfang 12
2.3 Aufbau 13
2.4 Lieferumfang (Optionale Handlaufe) 18
2.5 Aufbau (Optionale Handlaufe) 19

BEDIENUNGSANLEITUNG 23
3.1 Konsolenanzeige 23
3.2 Tastenfunktion 25
3.3 Programme 26
3.3.1 Quick-Start 26
3.3.2 Zielprogramme 26
3.3.3 Low-Speed Programm 27
3.3.4 Voreingestellte Programme 27
3.3.5 Pace-Programm 32
3.3.6 Benutzerdefinierte Programme 32
3.3.7 Herzfrequenzgesteuerte Programme 33
3.4 Fitness-Test 34
3.5 Medien 35
3.6 Bluetooth und Fitness-Apps 36

LAGERUNG UND TRANSPORT 37
4.1 Allgemeine Hinweise 37
4.2 Transportrollen 37

FEHLERBEHEBUNG, PFLEGE UND WARTUNG 38
5.1 Allgemeine Hinweise 38
5.2 Stérungen und Fehlerdiagnose 38
5.3 Pflege und Wartung 39
5.3.1 Justierung der Laufmatte 39
5.3.2 Nachspannen der Laufmatte 40
5.3.3 Schmierung der Laufmatte 40
5.4 Wartungs- und Inspektionskalender 41

. -



n ENTSORGUNG

8.1
8.2
8.3
8.4

8.5

41

ZUBEHOR-EMPFEHLUNG 42
n ERSATZTEILBESTELLUNG 43
Seriennummer und Modellbezeichnung 43
Teileliste 44
Teileliste (Optionale Handlaufe) 49
Explosionszeichnung 50
Explosionszeichnung (Optionale Handlaufe) 51

n GARANTIE 52
54




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Qualitats-Trainingsgerat der Marke Taurus entschieden haben.
Taurus bietet Sport- und Fitnessgerate flir den gehobenen Heimsport und die Ausstattung von
Fitness-Studios und Geschaftskunden. Der Fokus liegt bei Taurus Fitnessgeraten auf dem, worauf
es beim Sport ankommt: maximale Performance! Daher werden die Gerate in enger Absprache mit
Sportlern und Sportwissenschaftlern entwickelt. Denn Sportler wissen am besten, was perfekte
Fitnessgerate ausmacht.

Weitere Informationen finden Sie unter www.sport-tiedje.com.

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Gerat darf nur fiir seinen bestimmungsgemafen Zweck verwendet werden.

Dieses Fitnessgerat ist flr den Heimgebrauch, den semiprofessionellen und den
professionellen Einsatz geeignet. Der semiprofessionelle Bereich umschliel3t z.B.
institutionelle Einrichtungen wie Krankenhduser, Schulen, Hotels und Vereine. Der
professionelle Einsatz bezieht sich auf eine gewerbliche Nutzung, z. B. im Fitness-Studio.

IMPRESSUM

Sport-Tiedje GmbH Geschaftsfuhrer:
Europas Nr. 1 flr Heimfitness Christian Grau

Sebastian Campmann
International Headquarters Dr. Bernhard Schenkel
Flensburger Str'aBe 55 Handelsregister HRB 1000 SL
24837 Schleswig Amtsgericht Flensburg
Deutschland Umsatzsteuer-IdNr.: DE813211547

HAFTUNGSAUSSCHLUSS

©2011 Taurus ist eine eingetragene Marke der Firma Sport-Tiedje GmbH. Alle Rechte
vorbehalten. Jegliche Verwendung dieser Marke ohne die ausdrtickliche schriftliche
Genehmigung von Sport-Tiedje ist untersagt.

Produkt und Handbuch kénnen geandert werden. Die technischen Daten kdnnen
ohne Vorankiindigung geandert werden.

- JI



ZU DIESER ANLEITUNG

Bitte lesen Sie die gesamte Anleitung vor der Montage und der ersten Benutzung aufmerksam durch.
Die Anleitung hilft Ihnen beim schnellen Aufbau und erldutert die sichere Handhabung. Tragen Sie
dafiir Sorge, dass alle mit dem Gerét trainierenden Personen (besonders Kinder und Personen mit
korperlicher, sensorischer, geistiger oder motorischer Behinderung) unbedingt vorab Uber diese
Anleitung und ihren Inhalt informiert werden. Im Zweifelsfall missen verantwortliche Personen die
Nutzung des Gerates beaufsichtigen.

Durch laufende Anderungen und Softwareoptimierungen kann es vorkommen,
dass die Anleitung angepasst werden muss. Sollten Sie wahrend des Aufbaus oder
der Nutzung eventuelle Abweichungen feststellen, dann rufen Sie im Zweifel die
im Webshop hinterlegte Anleitung auf. Dort ist immer die aktuellste Anleitung
hinterlegt.

Das Gerat wurde sicherheitstechnisch nach neuesten Erkenntnissen konstruiert. Mogliche
Gefahrenquellen, die Verletzungen verursachen konnten, wurden bestmdglich ausgeschlossen.
Stellen Sie sicher, dass die Aufbauanweisung korrekt befolgt wurde und dass alle Teile des Gerates
festsitzen. Im Bedarfsfall muss die Anleitung erneut durchgegangen werden, um eventuelle Fehler
zu beheben.

Bitte halten Sie sich exakt an die angegebenen Sicherheits- und Wartungsanweisungen. Jegliche
davon abweichende Nutzung kann Gesundheitsschaden, Unfalle oder Beschadigungen des Gerates
zur Folge haben, fiir die seitens des Herstellers und Vertreibers keine Haftung ibernommen werden
kann.

Die folgenden Sicherheitshinweise kénnen in dieser Bedienungsanleitung vorkommen:

> ACHTUNG
Dieser Hinweis steht flir mogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
Sachschaden fiihren konnen.

/\ VORSICHT
Dieser Hinweis steht fiir mogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu leichten
bzw. geringfligigen Verletzungen fiihren konnen!

/\ WARNUNG
Dieser Hinweis steht flr mogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
schwersten Verletzungen oder zum Tode flihren kénnen!

/\ GEFAHR
Dieser Hinweis steht flir mdogliche schadliche Situationen, die bei Zuwiderhandlung zu
schwersten Verletzungen oder zum Tode flihren!

® HINWEIS
Dieser Hinweis steht fir weitere nitzliche Informationen.

Bewahren Sie diese Anleitung zur Information, flir Wartungsarbeiten oder Ersatzteilbestellungen
sorgfaltig auf!

@ ¢ I




ALLGEMEINE INFORMATIONEN

1.1 Technische Daten

TFT - Anzeige von

Geschwindigkeit in km/h
Trainingszeit in min
Trainingsstrecke in km
Kalorienverbrauch in kcal

Steigung in %
Metabolisches Aquivalent

+ 4+ 4+ + 4+ ++

Motorleistung:
Geschwindigkeitsbereich:

Direktwahltasten (Geschwindigkeit):
Steigungsbereich:
Direktwahltasten (Steigung):

Trainingsprogramme insgesamt:
Quick-Start Programm:
Zielprogramme:

Low-Speed Programm:
Voreingestellte Programme:
Pace-Programm:

Benutzerdefinierte Programme:
Herzfrequenzgesteuerte Programme:

Fitness-Test:

LaufflachengroBe (L x B):

Gewicht und Maf3e:

Artikelgewicht (netto, ohne Verpackung):

Verpackungsmale (L x B x H) ca.:
Aufstellmal3e (L x B x H) ca.:

Maximales Benutzergewicht:

Herzfrequenz (bei Verwendung der Handsensoren oder eines Brustgurtes)

4 PS Dauerleistung (AC-Motor)

0,5 - 25 km/h (einstellbar in Schritten von
0,1 km/h)

8

0-15 % (einstellbar in Schritten von 1%)
8

—_

4 (eines pro Benutzer)
3

1

160 x 60 cm

174 kg
226 cm x 105cm x 51,5/41 cm
230cm x91 cm x 163 cm

200 kg

. '



1.2 Personliche Sicherheit

/\ GEFAHR

+

Bevor Sie mit der Nutzung des Gerates beginnen, sollten Sie durch lhren Hausarzt klaren, ob
das Training fiir Sie aus gesundheitlicher Sicht geeignet ist. Betroffen hiervon sind vor allem
Personen, die eine vererbungsbedingte Anlage zu Bluthochdruck oder Herzleiden haben,
Uber 45 Jahre alt sind, rauchen, iberhéhte Cholersterinwerte aufweisen, tGbergewichtig
sind und/oder im letzten Jahr nicht regelmallig Sport getrieben haben. Wenn Sie unter
medikamentdser Behandlung stehen, die lhre Herzfrequenz beeintrachtigt, so ist arztlicher
Rat absolut unabdinglich.

+ Beachten Sie, dass exzessives Training Ihre Gesundheit ernsthaft gefahrden kann. Bitte
nehmen Sie gleichermallen zur Kenntnis, dass Systeme der Herzfrequenziiberwachung
ungenau sein kénnen. Sobald Sie Anzeichen von Schwiche, Ubelkeit, Schwindelgefiihle,
Schmerzen, Atemnot oder andere abnormale Symptome erkennen, brechen Sie lhr Training
sofort ab und konsultieren Sie im Notfall Ihren Hausarzt.

/\ WARNUNG

+ Die Benutzung dieses Gerates ist flir Kinder unter 14 Jahren nicht zulassig.

+ Kinder sollten nicht unbeaufsichtigt in die Nahe des Gerates gelangen.

+ Personen mit Behinderungen miussen eine medizinische Genehmigung vorweisen und
unter strenger Beobachtung stehen, wenn Sie jegliche Trainingsgerate benutzen.

+ Das Gerat darf grundsatzlich nicht gleichzeitig von mehreren Personen genutzt werden.

+ Wenn |hr Gerat Uber einen Safety Key verfugt, ist der Clip des Safety Keys vor Trainingsbeginn
an lhrer Kleidung anzubringen. Im Falle eines Sturzes kann somit der NOT-STOPP des
Gerates ausgelost werden.

+ Halten Sie Hande, FiBe und andere Korperteile, Haar, Kleidung, Schmuck und andere
Gegenstande von den beweglichen Teilen fern, da sich diese in dem Gerat verfangen
kdnnen.

+ Tragen Sie bei der Benutzung keine lose bzw. weite Kleidung, sondern geeignete
Sportbekleidung. Achten Sie bei den Sportschuhen auf geeignete Sohlen, vorzugsweise
sollten diese aus Gummi oder anderen rutschfesten Materialen sein. Ungeeignet sind
Schuhe mit Absatzen, Ledersohlen, Stollen oder Spikes. Trainieren Sie niemals barful3.

/\ VORSICHT

+ Muss Ihr Gerat mit einem Netzkabel ans Stromnetz angeschlossen werden, stellen Sie sicher,
dass das Kabel keine potentielle Stolpergefahr darstellt.

+ Achten Sie darauf, dass sich niemand wahrend des Trainings im Bewegungsbereich des
Gerates befindet, um Sie und andere Personen nicht zu gefahrden.

> ACHTUNG
+ Esdirfen keine Gegenstande jedweder Art in die Offnungen des Gerates gesteckt werden.




1.3 Elektrische Sicherheit

/\ GEFAHR

+

Um die Gefahr eines Stromschlags zu verringern, ziehen Sie nach Beendigung des Trainings,
vor Aufbau oder Abbau des Gerates sowie vor der Wartung bzw. Reinigung den Stecker des
Gerates aus der Steckdose. Ziehen Sie dabei nicht am Kabel.

/A WARNUNG

+

Lassen Sie das Gerat nicht unbeaufsichtigt, solange der Netzstecker in der Wandsteckdose
eingesteckt ist. Wahrend lhrer Abwesenheit ist der Netzstecker aus der Steckdose zu
entfernen, damit ein unsachgemal3er Gebrauch durch Dritte oder Kinder ausgeschlossen
werden kann.

+ Falls das Netzkabel oder der Netzstecker beschadigt oder defekt ist, wenden Sie sich an
Ihren Vertragspartner. Bis zur Instandsetzung darf das Gerat nicht genutzt werden.

> ACHTUNG

+ Das Gerat bendétigt einen Netzanschluss von 220-230 V mit 50 Hz Netzspannung.

+ Das Gerat darf nur mittels des mitgelieferten Netzkabels direkt an eine geerdete Steckdose
angeschlossen werden. Verlangerungskabel mussen den VDE-Richtlinien entsprechen.
Wickeln Sie das Netzkabel immer vollstandig ab.

+ Die Steckdose muss mit einer Sicherung mit einem Mindestsicherungswert ,16 A, trage”
gesichert sein.

+ Verdndern Sie weder etwas am Netzkabel, noch am Netzstecker.

+ Das Netzkabel ist von Wasser, Hitze, Ol und scharfen Kanten fernzuhalten. Lassen Sie das
Netzkabel nicht unter dem Gerat oder unter einem Teppich entlanglaufen und stellen Sie
keine Gegenstande darauf.

+ Falls lhr erworbenes Gerdt Uber eine TFT Konsole verfligt, missen regelmaflig
Softwareupdates durchgefiihrt werden. Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm,
um das Update durchzufiihren.

+ Die Systeme und Software von Geraten mit TFT Konsolen sind auf die vorinstallierten Apps
abgestimmt. Installieren Sie keine weiteren Apps auf der Konsole.

® HINWEIS
+ Beiden vorinstallierten Apps der TFT Konsolen handelt es sich um Apps externer Hersteller.

Sport-Tiedje ibernimmt keinerlei Verantwortung fiir die Verfligbarkeit, Funktionalitat oder
Inhalte dieser Apps.




1.4 Aufstellort

/\ WARNUNG
+ Stellen Sie das Gerat nicht in Hauptdurchgangen oder Fluchtwegen auf.

/\ VORSICHT

+ Stellen Sie sicher, dass sich hinter dem Laufband ein Sicherheitsbereich, mit einer Lange
von mindestens 2 m und einer Breite mindestens der Breite des Laufbandes entsprechend,
befindet.

+ Stellen Sie sicher, dass der Trainingsraum wahrend des Trainings gut durchliftet und keiner
Zugluft ausgesetzt ist.

+ Wahlen Sie den Aufstellort so, dass sowohl vor als auch neben dem Gerat ausreichend
Freiraum/Sicherheitszone bestehen bleibt.

+ Die Aufstell- und Anbauflache des Gerates sollten eben, belastbar und fest sein.

> ACHTUNG
+ Das Gerat darf nur in einem Gebdude, in ausreichend temperierten und trockenen Raumen
(Umgebungstemperaturen zwischen 10°C und 35°C), genutzt werden. Die Nutzung im
Freien oder Raumen mit hoher Luftfeuchtigkeit (liber 70%) wie Schwimmbadern ist nicht
zulassig.
+ Um hochwertige Bodenbeldge (Parkett, Laminat, Kork, Teppiche) vor Druckstellen und
Schweil} zu schitzen und leichte Unebenheiten auszugleichen, benutzen Sie eine
Bodenschutzmatte.

Empfohlener Freiraum:

3 Feet Min

(89

3 Feet Min 6 Feet Min

100
3 Feet Min

—_
o




MONTAGEANLEITUNG

2.1 Allgemeine Hinweise

/\ GEFAHR

+ Lassen Sie kein Werkzeug und/oder Verpackungsmaterial, wie Folien oder Kleinteile,
herumliegen, da ansonsten fiir Kinder Erstickungsgefahr besteht. Halten Sie Kinder wahrend
der Montage vom Gerat fern.

/\ WARNUNG
+ Beachten Sie die am Gerat angebrachten Hinweise, um Verletzungsgefahren zu reduzieren.

/\ VORSICHT

+ Achten Sie darauf, dass Sie wahrend des Aufbaus in jede Richtung geniligend
Bewegungsfreiraum haben.

+ Der Aufbau des Gerates muss von min. zwei Erwachsenen durchgefiihrt werden. Nehmen
Sie im Zweifelsfall die Hilfe einer dritten, technisch begabten Person in Anspruch.
> ACHTUNG
+ Um Beschadigungen am Gerdt und dem Boden zu vermeiden, nehmen Sie den Aufbau auf
einer Unterlegmatte oder dem Verpackungskarton vor.
® HINWEIS

+ Um den Aufbau so einfach wie moglich zu gestalten, kdnnen bereits einige zu verwendende
Schrauben und Muttern vormontiert sein.

+ Fihren Sie die Montage des Gerates idealerweise an dem spateren Aufstellort durch.




2.2 Lieferumfang

Der Lieferumfang besteht aus den nachfolgend dargestellten Teilen. Priifen Sie zu Beginn, ob alle zum
Gerat gehorenden Teile und Werkzeuge im Lieferumfang enthalten sind und ob Schaden vorliegen.
Bei Beanstandungen ist unmittelbar der Vertragspartner zu kontaktieren.

/\ VORSICHT

SolltenTeile des Lieferumfangs fehlen oder beschadigt sein, darf der Aufbau nicht vorgenommen
werden.

STEP4
fres ! @ e @ weoroLas
KH-264C3




2.3 Aufbau

Sehen Sie sich vor dem Aufbau die Montageschritte genau an und fiihren Sie die Montage gemaf
der angegebenen Reihenfolge durch.

® HINWEIS

+ Verschrauben Sie zundchst alle Teile lose und kontrollieren Sie deren richtige Passform.
Ziehen Sie die Schrauben mit Hilfe des Werkzeuges erst fest, wenn Sie dazu aufgefordert
werden.

+ Falls Sie Schwierigkeiten haben, die Grafiken zu erkennen, empfehlen wir lhnen, die im
Webshop hinterlegte PDF-Anleitung auf Ihrem Endgerat (z.B. Smartphone, Tablet oder PC)
zu Offnen. Dort haben Sie die Mdglichkeit, ndaher heranzuzoomen. Bitte beachten Sie dabei,
dass das Programm Adobe Acrobat Reader auf Ihrem Endgerat installiert sein muss, um die
Datei 6ffnen zu konnen.

Schritt 1: Montage der Konsolenmaste

1. Verbinden Sie die Kabel (121 und 122,157 und 158) miteinander.
> ACHTUNG
Achten Sie bei dem folgenden Schritt darauf die Kabel nicht einzuklemmen.

2. Montieren Sie die Konsolenmaste (2 und 3) mit insgesamt sechs Schrauben (10) am
Hauptrahmen (1).

[A0]B—mmm wi0:1.5x5 | x6]




Schritt 2: Montage der Konsoleneinheit

1. Schieben Sie die oberen Konsolenmastabdeckungen (105L und 105L) nach unten (Abb. 2-1).
2. Verbinden Sie die Kabel (120 und 121, 156 und 157) miteinander (Abb- 2-2).
> ACHTUNG

Achten Sie bei dem folgenden Schritt darauf die Kabel nicht einzuklemmen.

3.  Montieren Sie die Konsoleneinheit (4) mitinsgesamt vier Schrauben (91) an den Konsolenmasten
(2und 3).

4. Befestigen Sie die Konsolenhalterung (7) an der Konsoleneinheit (4) mit vier Schrauben (142),
vier Unterlegscheiben (27) und vier Federscheiben (143).

5. Ziehen Sie die Schrauben fest an.

Bemm M8x1. 25x20L | x4
@ p15. 4x08. 2x27 | x4

@9)| ©) pi6x0s.5x1.2T| x4
i M8 ? |29 | S mmm— 110x1. 5x45L | x4|

§® ] 2




Schritt 3: Montage der Konsole

1.

Verbinden Sie die Kabel (93, 98, 118, 120 und 156) mit ihren jeweiligen Gegenstlicken von der
Konsole (84).

ACHTUNG
Achten Sie bei dem folgenden Schritt darauf die Kabel nicht einzuklemmen.

Montieren Sie die Konsole (84) auf der Konsolenhalterung (7) mit insgesamt sechs Schrauben
(24).

Schieben Sie die oberen Konsolenmastabdeckungen (105L und 105R) wieder hoch und
befestigen Sie sie an der Konsoleneinheit (4) mit insgesamt sechs Schrauben (11) und vier
Unterlegscheiben (109).

Ziehen Sie die Schrauben fest an.

(s M5x0. 8x15L | x6

a
(©) p15%D5. 2%1. 0T | x4
2

(jmmmnn  M5x0. 8x30L




Schritt 4: Abschluss der Montage

1.

Befestigen Sie die Konsolenabdeckung (106) mit insgesamt vier Schrauben (101) an der Konsole
(84).

Befestigen Sie die unteren Konsolenmastabdeckungen (8L und 8R) am Hauptrahmen (1) mit
insgesamt sechs Schrauben (11) (Abb. 4-1 & 4-2).

Befestigen Sie das Rahmenteil (19) am Hauptrahmen (1) mit zwei Schrauben (18) und zwei
Unterlegscheiben (27) (Abb. 4-3).

Befestigen Sie die Abdeckung (21) mit zwei Schrauben (23) am Rahmenteil (19) (Abb. 4-4).

—

(mmm  M5x0.8x10L |x4
(s ST4. 2¥15L|x2
(mum  M5x0. 8x15L |x6

UMM M8x 1. 25x35L | x2

VeEEE

(©) D16xD8.5x1. 2T x2




Schritt 5: Ausrichtung der Standfii3e

Bei Unebenheiten des Bodens konnen Sie das
Laufband durch Drehen der beiden Stellschrauben
unter dem Hauptrahmen stabilisieren.

1. Heben Sie das Laufband an der gewiinschten
Seite an und drehen Sie an der Stellschraube
unter dem Hauptrahmen.

2. Drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn,
um sie herauszudrehen und die Laufflache
anzuheben.

3. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn, um die
Laufflaiche abzusenken.

Schritt 6: AnschlieBen des Geréates an das Stromnetz

> ACHTUNG
Das Gerat darf nicht an eine Mehrfachsteckdose angeschlossen werden, da ansonsten nicht
gewahrleistet werden kann, dass das Gerat mit ausreichend Strom versorgt wird. Technische
Fehler kdnnen die Folge sein.

Stecken Sie den Netzstecker in eine Steckdose, die den Vorgaben in dem Kapitel zur elektrischen
Sicherheit entsprechen.




2.4 Lieferumfang (Optionale Handlaufe)

Der Lieferumfang besteht aus den nachfolgend dargestellten Teilen. Priifen Sie zu Beginn, ob alle zum
Gerat gehorenden Teile und Werkzeuge im Lieferumfang enthalten sind und ob Schaden vorliegen.
Bei Beanstandungen ist unmittelbar der Vertragspartner zu kontaktieren.

/\ VORSICHT

SolltenTeile des Lieferumfangs fehlen oder beschadigt sein, darf der Aufbau nicht vorgenommen
werden.

5

x1 x1

M8x1.25x55L x4

M8x1.25x25L x4

M10x1.5x100L x2

@ Cwa x1

X2




2.5 Aufbau (Optionale Handldufe)

Sehen Sie sich vor dem Aufbau die Montageschritte genau an und fiihren Sie die Montage gemaf
der angegebenen Reihenfolge durch.

® HINWEIS

+ Verschrauben Sie zundchst alle Teile lose und kontrollieren Sie deren richtige Passform.
Ziehen Sie die Schrauben mit Hilfe des Werkzeuges erst fest, wenn Sie dazu aufgefordert
werden.

+ Falls Sie Schwierigkeiten haben, die Grafiken zu erkennen, empfehlen wir lhnen, die im
Webshop hinterlegte PDF-Anleitung auf Ihrem Endgerat (z.B. Smartphone, Tablet oder PC)
zu Offnen. Dort haben Sie die Mdglichkeit, ndaher heranzuzoomen. Bitte beachten Sie dabei,
dass das Programm Adobe Acrobat Reader auf Ihrem Endgerat installiert sein muss, um die
Datei 6ffnen zu konnen.

Schritt 1: Entfernung der Stopfen

1. Entfernen Sie die Stopfen an den Handldufen der Konsoleneinheit (4).

2. Entfernen Sie die Stopfen am Hauptrahmen (1).




Schritt 2: Montage der Handlaufe Teil 1

1. Verbinden Sie die Handlaufe (1L & TR) mit ihren entsprechenden Stiitzstangen (2).
Bringen Sie die Handlaufe (1L & 1R) an der Konsoleneinheit (4) an.
Bringen Sie die Stutzstangen (2) an dem Hauptrahmen an (1).




Schritt 3: Montage der Handlaufe Teil 2

1

2.
3.
4

Befestigen Sie die Handldufe (1L & TR) an der Konsoleneinheit (4) mit jeweils zwei Schrauben (3).
Befestigen Sie die Handlaufe (1L & 1R) an den Stiitzstangen (2) mit jeweils zwei Schrauben (5).
Befestigen Sie die Stutzstangen (2) an dem Hauptrahmen (2) mit jeweils einer Schraube (6)
Ziehen Sie nun samtliche Schrauben fest an.

M8x1.25x55L | x4

M8x1. 25x25L | x4
M10x1. 5x100L




® WICHTIGER HINWEIS:

Um sicherzustellen, dass Ihr Laufband tber die neuste Softwareversion verfiigt, fiihren Sie
bitte vor der ersten Benutzung ein Update durch. Gehen Sie hierbei wie folgt vor:

Tippen Sie in der rechten unteren Ecke des Bildschirms auf ,Einstellungen”.
Tippen Sie auf ,WLAN" und verbinden Sie Ihr Laufband mit dem Internet.
Kehren Sie in die Einstellungen zurtick.

Tippen Sie auf ,System”.

v N

Tippen Sie auf ,Start” unter dem Punkt Update, um die Software zu aktualisieren.

Das Laufband darf wahrend des Updates nicht benutzt oder ausgeschaltet werden.

Kontrollieren Sie in regelmaBigen Abstanden, ob ein weiteres Update zur Verfligung steht
und fiihren Sie es wie oben beschrieben durch.




BEDIENUNGSANLEITUNG

® HINWEIS
Machen Sie sich vor Trainingsbeginn mit allen Funktionen und Einstellméglichkeiten des
Gerates vertraut. Lassen Sie sich die ordnungsgemafe Verwendung dieses Produktes von einem
Fachmann erlautern.

SAFETY KEY

/\ WARNUNG

+ Das Gerat verfligt zu Ihrer Sicherheit tGber eine NOT-STOPP-Vorrichtung. Der Betrieb des
Gerates ist nur dann moéglich, wenn am Kontaktpunkt des Cockpits der Sicherheitsschlissel
ordnungsgemal angebracht ist. Wenn sich der Sicherheitsschliissel nicht mehr auf dem
Kontaktpunkt befindet, stoppt das Gerat unverziiglich automatisch. Daher ist die Schnur
des Safety Keys mit dem Clip vor jedem Trainingsbeginn an lhre Kleidung anzubringen.
Wenn Sie das Laufband schnell zum Stillstand bringen mochten, Sie die Geschwindigkeit
nicht mehr beherrschen oder ein anderer Notfall eintritt, ziehen Sie den Sicherheitsschliissel
mit Hilfe der Schnur vom Cockpit ab.

+ Damit sich der Sicherheitsschliissel im Falle eines Sturzes vom Kontaktpunkt des Cockpits
[6sen kann, ist der Clip des Sicherheitsschlissels fest an Ihre Kleidung anzubringen!

+ Stellen Sie sicher, dass der Sicherheitsschlissel fur Kinder nicht zuganglich ist.

3.1 Konsolenanzeige

Incline Time Distance Calories Pulse Mels Speed

10« 18:59 13.5m 153 kca 120 10 13.5 iph

24
20
16
12

8
4
: ssnEEERERENERERERERRRER NN nRRs

HILL

I I SPEED
o -




ANZEIGE BESCHREIBUNG

(Geschwindigkeit) Anzeigebereich: 0,5-25

Anzeige des MET

Definition: MET oder metabolisches Aquivalent wird benutzt, um
den durchschnittlichen Grundumsatz einer Person zu messen. MET
beschreibt die Menge Sauerstoff, die eine durchschnittliche Person im
Ruhezustand verbraucht.

1 MET= 3.5ml/kg/min (Der Koérper verbraucht 3,5 Milliliter Sauerstoff
pro Kilogramm pro Minute), ist die Menge an Sauerstoff, die der
Korper im Ruhezustand verbraucht.

Mets Je intensiver der Korper arbeitet, desto mehr Sauerstoff wird
verbraucht und desto hoher ist der MET SPEED. Wenn Sie bei einem
SPEED von 7 METS trainieren, dann arbeiten Sie ca. 7mal schwerer als
im Ruhezustand. Aul3erdem verbrauchen Sie 7mal soviel Sauerstoff
als im Ruhezustand.

. . + Anzeige der derzeitigen Steigung in %
Incl
ncline (Steigung) + Anzeigebereich: 0-15
. . + Anzeige der Trainingszeit in Minuten
T z
ime (Zeit) + Anzeigebereich: 00:00-99:59
+ Anzeige der Trainingsstrecke in km
i k
Distance (Strecke) + Anzeigebereich: 0.0-9999
+ Anzeige der Kalorien in kcal
Calories (Kalori
alories (Kalorien) + Anzeigebereich: 0-999
+ Anzeige der Herzfrequenz
Pulse (Pul
ulse (Puls) + Anzeigebereich: 40-220
Speed + Anzeige der derzeitigen Geschwindigkeit in km/h
+
+
+

+ Training zwischen 3 bis 6 METs wird als moderate korperliche
Aktivitat angesehen.

+ Training bei > 6 METs wird als starke korperliche Aktivitat
angesehen.




3.2 Tastenfunktion

INCLINE S SPEED
S5O B2 8 B4 = BN 518

Y INCLINE @A ENTER PROGRAM == SPEED == STOP

TASTE BESCHREIBUNG

Mit dieser Taste konnen Sie ein Traningprogramm starten.

Wenn Sie sich im Hauptmeni befinden, kdnnen Sie mit dieser Taste per Quick
START Start ohne weitere Eingaben mit dem Training beginnen.

Wenn Sie sich im Pausemodus befinden, kdnnen Sie mit dieser Taste das Training
fortsetzen.

Mit dieser Taste kdnnen Sie das Training pausieren oder beenden und wieder in

STOP das Hauptmen zurtickkehren.

Mit diesen Tasten konnen Sie die Geschwindigkeit einstellen. Sie konnen die
Geschwindigkeit auf vier verschiedene Arten einstellen:

1. Die acht Schnellwahltasten auf der Konsole.
2. DieTasten auf der Konsole (SPEED + und -).
3. DerTaster auf dem rechten Handlauf.

4. Die Touchfunktion auf dem Display.

@® HINWEIS

Die SPEED-Tasten (+ und -) und der rechte Handlauftaster dienen auflerdem
zur allgemeinen Werteinstellung.

SPEED

Mit diesen Tasten konnen Sie die Steigung einstellen. Sie kdnnen die Steigung auf
vier verschiedene Arten einstellen:

1. Die Schnellwahltasten auf der Konsole.
2. Die Pfeiltasten auf der Konsole.

3. DerTaster auf dem linken Handlauf.

4. DieTouchfunktion auf dem Display.

@ HINWEIS

Die INCLINE-Tasten (Pfeiltasten) und der linke Handlauftaster dienen
auBBerdem zur allgemeinen Werteinstellung.

INCLINE

cooL Mit dieser Taste starten Sie die "Cool-Down-Phase". Geschwindigkeit und Steigung
DOWN werden langsam auf Null verringert.

ENTER Mit dieser Taste bestatigen Sie lhre Eingaben

. -



Mit dieser Taste konnen Sie den LED Modus ein- und ausschalten.
Running Mode: In diesem Modus leuchtet die LED Beleuchtung je nach

LED MODE Trainingsgeschwindigkeit in einer anderen Farbe:
0-6 km/h - Gelb, 6,1-12 km/h - Griin, >12 km/h - Rot
PROGRAM Im Hauptmenu gelangen Sie mit dieser Taste zu dem Bereich der voreingestellten

Programme.

3.3 Programme

Dieses Gerat bietet eine Vielzahl an unterschiedlichen Programmen. Hierzu zahlen: Ein Quick-Start
Programm, drei Zielprogramme, ein Low-Speed Programm, 32 Voreingestellte Programme, ein
Pace-Programm, vier benutzerdefinierte Programme und drei herzfrequenzgesteuerte Programme.

3.3.1 Quick-Start

Wenn Sie sich im Hauptmenu befinden, driicken Sie einfach auf START und das Training wird per
Quick Start gestartet. Alternativ kdnnen Sie im Hauptmen auch auf "QUICK START" tippen.

3.3.2 Zielprogramme

Tippen Sie im Hauptmenu auf “GOAL".
Wahlen Sie eine Einheit (Zeit, Strecke oder Kalorien) aus nach der Sie trainieren mochten.

HINWEIS
Es kann nur ein Zielwert festgelegt werden.

e N

Geben Sie den gewlinschten Zielwert ein.

A ow

Driicken Sie START, um das Programm zu starten.

Das Programm startet mit einer Geschwindigkeit von 0,5 km/h.
Die Geschwindigkeit und die Steigung kénnen wdéhrend des Trainings manuell eingestellt werden.

5. Driicken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wéihrend der Pause in dieser Position.

5.1. Dricken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.

5.2. Driicken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programmis leitet die Konsole automatisch die ,,Cool-Down-Phase” ein.




3.3.3 Low-Speed Programm
Tippen Sie im Hauptmen auf“LOW SPEED”".
Wahlen Sie eine Einheit (Zeit, Strecke oder Kalorien) aus nach der Sie trainieren mochten.

HINWEIS
Es kann nur ein Zielwert festgelegt werden.

e N =

Geben Sie den gewlinschten Zielwert ein.

> oW

Driicken Sie START, um das Programm zu starten.

Das Programm startet mit einer Geschwindigkeit von 0,5 km/h.

Die Geschwindigkeit und die Steigung knnen wdéhrend des Trainings manuell eingestellt werden.

® HINWEIS
Das Programm lauft nur auf maximal 4 km/h.

5. Drucken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wdéhrend der Pause in dieser Position.

5.1. Drucken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.

5.2. Driicken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programms leitet die Konsole automatisch die ,Cool-Down-Phase” ein.

3.3.4 Voreingestellte Programme

Tippen Sie im Hauptmen auf “PROGRAM”.

2. Geben Sie Ihr Geschlecht, Alter, Gewicht und die gewtinschte Trainingszeit ein und driicken Sie
auf Next.

3. Wahlen Sie eins der Profilprogramme aus.
4. Drucken Sie START, um das Programm zu starten.

Die Geschwindigkeit und die Steigung kénnen wdéhrend des Trainings manuell eingestellt werden.
5. Druicken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wéhrend der Pause in dieser Position.

5.1. Dricken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.

5.2. Dricken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programmis leitet die Konsole automatisch die,,Cool-Down-Phase” ein.

. -



= Zeit fiir jeden Abschnitt

Festgelegte Zeit/ 30

15

14

13

12

11

10

10

10

10

10

10

10

2

1

2

1

2

1

3

2

3

1

2

2

2

4

2

3

2

3

2

4

3

4

2

3

4

3

3

3

4

4

3

3

2

1

Programm

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17




= Zeit fiir jeden Abschnitt

Festgelegte Zeit / 30

30

29

28

27

10

26

10

25

10

24

23

10

22

21

20

10

19

10

18

17

16

3

2

2

2

2

1

3

2

3

1

3

1

2

3

2

2

2

2

3

3

2

3

4

3

2

2

2

4

3

5

1

4

8

4

Programm

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

P10

P12

P13

P14

P15

P16

P17




= Zeit fiir jeden Abschnitt

Festgelegte Zeit / 30

15

14

10

13

10

12

10

10

10

10

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

3

1

3

1

3

1

3
2

2

1

2

1

3

1

4

1

2

1

2

4

4
3
2
3
3

4

3

1

2
3

Programm

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

P18

P19

P20

P21

P22

P24

P25

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32




Zeit fiir jeden Abschnitt

Festgelegte Zeit / 30

30

29

28

27

10

10

26

10

10

10

25

10

10

24

23

10

10

22

21

20

10

10

10

19

10

10

10

18

17

16

5

4

5

3

3

2

3

5

2

3

2

1

3

1

3

1

3

1

2

3

2

2

2

2

2

3

2

3

4

3

Programm

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE
SPEED

INCLINE

SPEED

INCLINE

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P28

P29

P30

P31

P32




3.3.5 Pace-Programm

1. Tippen Sie im Hauptmenu auf “PACE".
2. Legen Sie eine Zeit und eine Strecke fest.
3. Drucken Sie START, um das Programm zu starten.

Die Geschwindigkeit und die Steigung kbnnen wdhrend des Trainings manuell eingestellt werden.

4. Drucken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wdhrend der Pause in dieser Position.

4.1. Dricken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.
4.2. Drucken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programms leitet die Konsole automatisch die ,Cool-Down-Phase” ein.

3.3.6 Benutzerdefinierte Programme

Tippen Sie im Hauptmen auf "USER PROGRAM".
2. Wabhlen Sie ein Benutzerprofil (U1-U4) aus.
® HINWEIS
Der ausgewahlte Benutzer wird am oberen Rand des Displays angezeigt. Der Name des

Benutzers kann gedandert werden, indem Sie darauf tippen. Nun kdnnen Sie den gewiinschten
Namen eingeben.

3.  Geben Sie lhr Geschlecht, Alter, Gewicht und die gewtinschte Trainingszeit ein.

Legen Sie fiir die einzelnen Abschnitte die gewiinschte Geschwindigkeit und Steigung fest. Es
stehen lhnen insgesamt 30 Abschnitte zur Verfligung.

5. Drucken Sie START, um das Programm zu starten.
Die Geschwindigkeit und die Steigung kénnen wdéhrend des Trainings manuell eingestellt werden.

6. Drlicken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wéhrend der Pause in dieser Position.

6.1. Dricken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.

6.2. Driicken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programmis leitet die Konsole automatisch die,,Cool-Down-Phase” ein.

& ¢ I




3.3.7 Herzfrequenzgesteuerte Programme

/\ WARNUNG

Ihr Trainingsgerat ist kein medizinisches Gerat. Die Herzfrequenzmessung dieses Gerats kann
ungenau sein. Verschiedenste Faktoren konnen die Genauigkeit der Herzfrequenzanzeige
beeinflussen. Die Herzfrequenzanzeige dient lediglich als Trainingshilfe.

Ihnen stehen drei Herzfrequenzprogramme zur Verfligung. Entweder wahlen Sie eine der zwei
vorgespeicherten Zielherzfrequenzen (60% oder 80% lhrer maximalen Herzfrequenz) aus oder
Sie wahlen Target HR und geben manuell eine andere Zielherzfrequenz ein. Ihre maximale
Herzfrequenz wird von der Konsole in Abhangigkeit von IThrem eingegeben Alter bestimmt. Fiir diese
Programme empfehlen wir einen Brustgurt.

3.1.

4.

Tippen Sie im Hauptmen auf "HRC".
Geben Sie Ihr Geschlecht, Alter, Gewicht und die gewlinschte Trainingszeit ein.

Wahlen Sie entweder 60%, 80% oder Target HR aus.

Wenn Sie sich fur Target HR entschieden haben kdnnen Sie ihren Zielwert selbst zwischen
72-168 festlegen.

Driicken Sie START, um das Programm zu starten.

Die Steigung kann wdhrend des Trainings manuell eingestellt werden.

®

6.

HINWEIS
Wahrend des herzfrequenzgesteuerten Programmes kann die Geschwindigkeit nicht manuell
eingestellt werden.

Legen Sie ihre Hande auf die Handpulssensoren oder verwenden Sie alternativ einen optionalen
Brustgurt.

HINWEIS
Sollte die Konsole fiir 15 Sekunden lang keinen Puls empfangen, erscheint auf dem Display "NO
HR DETECTED" und das Programm wird beendet.

Driicken Sie STOP, um das Programm zu pausieren.

Die Geschwindigkeit wird langsam gesenkt bis sie Null erreicht hat. Falls Sie eine Steigung eingestellt
haben, verbleibt das Laufband wéihrend der Pause in dieser Position.

6.1.

Driicken Sie STOP erneut, um das Programm zu beenden. Auf dem Display erscheint nun eine
Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten.

6.2. Driicken Sie START, um mit dem Programm fortzufahren.

Nach Beendigung des Programmis leitet die Konsole automatisch die ,,Cool-Down-Phase” ein.




3.4 Fitness-Test

Der Fitnesstest ist in zwei Phasen aufgeteilt. Einmal ein Warm-Up und einmal der eigentliche
Fitnesstest. Fir diesen Test empfehlen wir einen Brustgurt.

® HINWEIS
Die Geschwindigkeit wird wahrend des Tests automatisch in Abhangigkeit Ihrer Herzfrequenz
angepasst. Die Steigung kann nicht manuell eingestellt werden.

Tippen Sie im Hauptmen auf "FITNESS TEST".
Geben Sie Ihr Geschlecht, Alter und Gewicht ein.
Driicken Sie START.

Die Warm-Up-Phase wird eingeleitet.

® HINWEIS
Wir empfehlen, sollte keine zuvorige Aufwarmung stattgefunden haben, das Warm-up
durchzufiihren. Ansonsten kann die Warm-Up-Phase durch das Tippen auf "SKIP WARM UP"
Ubersprungen und direkt mit dem Fitness-Test begonnen werden.

4. Legen Sie Ihre Hande auf die Handpulssensoren.

® HINWEIS
Sollte die Konsole fiir 15 Sekunden keinen Puls empfangen, erscheint auf dem Display "NO HR
DETECTED" Sollte Ihr Puls wahrend des Tests zu stark ansteigen, weist die Konsole Sie darauf hin
und "OVER PULSE" erscheint auf dem Display. Sollte dies der Fall sein unterbrechen Sie lhren
Test bitte sofort.

Nach Beendigung des Test wird auf dem Display eine Zusammenfassung der gesammelten Trainingsdaten
und eine Auswertung anhand lhrer Kondition errechnet.

Workout Summary

Time 30:00 Avg. Speed 1 ().0) kmm
Distance 1 O : 5 km Avg. Incline '1 U

Calones 'l 23 L Avg. Mets "1 U

'H,"I':FE r'.“-i:-'l.'.li: Excallent ? U . ? .-"-"-.'-.ﬂ'g. F'L”E'rE'-' 1 20 t}F'rT'I




3.5 Medien

Im Media-Bereich haben Sie zugriff auf unterschiedlichste Apps, wie zum Beispiel YouTube, Twitter,
Facebook oder Instragram.

® WICHTIGER HINWEIS

Um das Funktionieren der vorinstallierten Apps gewahrleisten zu kdnnen, miissen Sie diese von

Zeit zu Zeit aktualisieren. Die jeweilige App wird Ihnen dazu einen Hinweis geben. Um die Updates

durchzufiihren, brauchen Sie einen google-Account. Eine google E-Mail-Adresse reicht dafiir. Um

das jeweilige Update durchzufiihren, folgen Sie dafiir einfach den Anweisungen auf dem Display.

Bitte beachten Sie, dass das System auf die vorinstallierten Apps abgestimmt ist. Installieren Sie

bitte keine weiteren Apps auf der Konsole. Bei diesen kann keine Funtionstiichtigkeit garantiert
werden; es kann sogar zu technischen Problemen kommen.

Sie konnen auf zwei unterschiedliche Arten den Media-Bereich betreten.

1. Uberdas
Hauptmendu,
indem Sie auf e B
MEdIa tippen Oder FITMESS TEST QUICK START
.. [ ] |

2. Uber das Interface, ] AQ | ue
wahrend des —— e MEDIA ' T[]]I
Trainings (in der ‘|“”“- ;g%} B} "
oberen linken Ecke — — * . -
des Displays).

® HINWEIS
Sie kdnnen die Trainingsdaten aus oder einblenden, indem Sie auf das runde Symbol am rechten
Rand des Displays tippen. Um die Lautstarke zu erh6hen oder zu verringern, tippen Sie auf das
kleine Lautsprecher-Symbol.

Es ist Ihnen moglich Musik- und Videodateien von
Ihrem USB-Stick auf die Konsole zu Ubertragen und

Instagram & instagram - 1 &
S e A IR L dort abzuspielen. Stecken Sie hierzu Ihren USB-Stick
NI 0 in den entsprechenden Slot an der Seite der Konsole.

~ Instagram & @instagram 4 8§
Meet BB the bird! She's taday's #WeekhyFluf .
Instagrar _'-JI‘I_'IZ-:'_'.“.lI:Tl.'_ Unterstutzte Formate:

Video: .mp4 und .avi.
Einstellungen

Im Hauptmenu konnen Sie unter "SETTING" Systemeinstellungen vornehmen. Hierzu gehéren:
Sprache, Bildschirmhelligkeit, Lautstarke und LED Beleuchtung.

Bluetooth: Sie konnen ihr Mobilgerat und Bluetooth Lautsprecher mit der Konsole verbinden.
Wireless: Hier kdnnen Sie die Konsole mit dem Internet verbinden.

System: Hier kdnnen Sie lhren Google-Account I6schen.

. -



3.6 Bluetooth und Fitness-Apps

Die Konsole dieses Fitnessgerats ist mit einer Bluetooth-Schnittstelle ausgestattet. Bitte beachten
Sie, dass lhr Mobilgerat mit der Bluetooth-Schnittstelle des Fitnessgerats kompatibel sein muss
(Bluetooth 4.0).

Um Trainingsapps zu nutzen, schalten Sie Bluetooth an Ihrem Mobilgerat (Tablet oder Smartphone)
ein und 6ffnen Sie die Fitness-App. Wahlen Sie Ihr Fitnessgerat. Folgen Sie hierzu den Anweisungen
in der App. Den Namen lhres Gerates finden Sie auf einem kleinen Aufkleber auf der Riickseite der
Konsole.

Trainingsapps finden Sie in den App Stores von google oder Apple. Dort finden Sie zum Beispiel die
Apps ,Kinomap” oder ,Zwift". Bitte beachten Sie hierbei, dass es sich um Apps externer Hersteller
handelt. Sport-Tiedje tGibernimmt keine Verantwortung fiir die Verfligbarkeit, Funktionalitat oder die
Inhalte dieser Programme.

ANDROID APP ON

# [Download on the

| ' pptore GOOS[€ play

In the Mountains acl Kinomap

= 2 = T \ | o=
o Sy g |
- = Welcome \/ \ \
- X
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII ’ . e
mll in s -  um
42
o

. 00:25:00 Buzz of the beach
il - 10:57 el

-

DISTANCE

% DIFFICULTY

E e

Quiet ride in Central Park

ry World Rowing
RANKING Championship 2015 (Ma...

Skn ~n O Sk ~we OF S |~n | O

Beispiel: Kinomap

& ¢



LAGERUNG UND TRANSPORT

4.1 Allgemeine Hinweise

/\ WARNUNG

+ Der Lagerort sollte so gewahlt werden, dass ein Missbrauch durch Dritte oder Kinder
ausgeschlossen werden kann.

+ Sollte Ihr Gerat Uber keine Transportrollen verfligen, ist das Gerat vor dem Transport zu
demontieren.

> ACHTUNG

+ Stellen Sie sicher, dass das Gerat im ausgewahlten Lagerort vor Nasse, Staub und Schmutz
geschutzt ist. Der Lagerort sollte trocken und gut beliiftet sein und eine konstante
Umgebungstemperatur zwischen 10°C und 35°C aufweisen.

4.2 Transportrollen

> ACHTUNG
Sollten Sie Ihr Gerdt Uber besonders empfindlichen und weichen Bodenbelag, wie Parkett,
Dielen oder Laminat transportieren wollen, legen Sie den Transportweg beispielsweise mit
Karton oder Ahnlichem aus, um eventuelle Bodenschiden zu vermeiden.

1. Stellen Sie sich hinter das Gerat und heben Sie es an, bis das Gewicht auf die Transportrollen
verlagert ist. AnschlieBend kdnnen Sie das Gerat leicht an eine neue Position schieben. Fir
weitere Transportstrecken sollte das Gerat abgebaut und sicher verpackt werden.

2. Wahlen Sie den neuen Standort unter Beachtung der Anweisungen im Abschnitt 1.4 dieser
Bedienungsanleitung.




FEHLERBEHEBUNG, PFLEGE UND WARTUNG

5.1 Allgemeine Hinweise

/\ WARNUNG
+ Nehmen Sie keine unsachgemafen Veranderungen am Gerat vor.

/\ VORSICHT
+ Beschadigte oder abgenutzte Bauteile kdnnen Ihre Sicherheit und die Lebensdauer des
Gerats beeintrachtigen.Tauschen Sie deshalb beschadigte oder verschlissene Bauteile sofort
aus. Wenden Sie sich in einem solchen Fall an den Vertragspartner. Bis zur Instandsetzung
darf das Gerat nicht weiter benutzt werden. Verwenden Sie im Bedarfsfall nur originale
Ersatzteile.

> ACHTUNG
+ Neben den hier aufgefiihrten Anweisungen und Empfehlungen zur Wartung und Pflege
kdnnen zusatzliche Service- und/oder Reparaturleistungen nétig sein; diese sind nur von
autorisierten Service-Technikern durchzufiihren.

5.2 Storungen und Fehlerdiagnose

Das Gerat durchlauft in der Produktion regelmaf3ig Qualitatskontrollen. Dennoch kénnen Stérungen
oder Fehlfunktionen am Gerat auftreten. Haufig sind Einzelteile fir diese Stérungen verantwortlich,
ein Austausch ist meist ausreichend. Die haufigsten Fehler und deren Behebung entnehmen Sie bitte
aus folgender Ubersicht. Sollte das Gerit dennoch nicht ordnungsgemaB funktionieren, wenden Sie
sich an lhren Vertragspartner.

Fehler Ursache Behebung

Konsole reagiert nicht Safety Key fehlt oder steckt Prifen ob Safety Key steckt und ggf.

nicht richtig einsetzen
Laufmatte schief > i

Laufmatte nicht zentriert Lanmatte gemafs der Anleitung
Schleifgerdusche zentrieren
Laufmatte rutscht Bandspannung/Schmierung Bandspannung/Schmierung gemaf
durch/stoppt nicht in Ordnung der Anleitung priifen
Display zeiat nichts + Unterbrochene + Netzschalter auf ein/on
an/?unyktiogiert nicht Stromzufuhr + Prufen ob Safety Key steckt

+ Kabelverbindung lose + Kabelverbindungen Uberprifen

+ Storquellen beseitigen (z.B.

Handy, WLAN, Rasenmadher- und
Staubsaugerroboter, etc. ...)

+ Geeigneten Brustgurt verwenden
(siehe ZUBEHOR-EMPFEHLUNG)

+ Brustgurt neu positionieren und/
oder Elektroden befeuchten

+ Batterien wechseln

+ Prifen ob Pulsanzeige per
Handpuls mdglich

& ¢ I

+ Storquellen im Raum

ungeeigneter Brustgurt

+ Position des Brustgurtes

Keine Pulsanzeige falsch

+ Brustgurt defekt oder
Batterie leer

+ Pulsanzeige defekt

+




5.3 Pflege und Wartung

Die wichtigste Wartungsmal3inahme ist die Pflege der Laufmatte. Hierzu gehort die Justierung,
das Nachspannen sowie die Schmierung der Laufmatte. Schaden, die aufgrund mangelnder oder
unterlassener Pflege entstehen, werden nicht durch die Garantie abgedeckt. Nehmen Sie daher in
regelmalligen Abstanden Wartungskontrollen vor. Gehen Sie bei der Bandjustierung und -straffung
sehr sorgfiltig vor, da eine starke Uber- oder Unterspannung zu Schiden am Gerit fiihren kann.
Die Laufmatte wird im Werk vor der Auslieferung vorschriftsmaBig eingestellt. Es kann jedoch
vorkommen, dass die Laufmatte beim Transport verrutscht.

Durch Einscannen des QR Codes mit der Kamerafunktion oder QR Code Scanner
App lhres Smartphones/Tablets 6ffnet sich ein Video zur allgemeinen Wartung
eines Laufbands auf YouTube. Das Video dient zur Veranschaulichung der in dieser
Anleitung beschriebenen Wartungspunkte.

Bitte beachten Sie, dass das Video womadglich nicht in lhrer Sprache bzw. mit
entsprechenden Untertiteln verfligbar ist.

Falls Sie QR Codes nicht scannen kdnnen, konnen Sie jegliche Videos von Sport-Tiedje auf YouTube
aufrufen, indem Sie zuerst YouTube 6ffnen und dort im Suchfeld “Sport-Tiedje” eingeben.

5.3.1 Justierung der Laufmatte

Wahrend des Trainings sollte die Laufmatte
moglichst mittig und gerade laufen. Je nach
Beanspruchung und Belastung kann sich
die Ausrichtung der Laufmatte andern. Ein
weiterer Grund kann die Positionierung des
Gerates auf einer unebenen Flache sein.

/\ VORSICHT
Bei der folgenden Wartung darf sich
niemand auf dem Laufband befinden!

1. Lassen Sie das Gerat mit einer
Geschwindigkeit von ca. 5 km/h laufen.

2. Falls die Laufmatte nach links abweicht,
drehen Sie die linke Einstellschraube am
hinteren Ende des Gerdtes max. eine V4
Umdrehung im Uhrzeigersinn und die
rechte Einstellschraube max. eine %2 Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn.

3. FallsdieLaufmatte nach rechts abweicht,drehen Sie dierechte Einstellschraube am hinteren Ende
des Gerates max. eine ¥4 Umdrehung im Uhrzeigersinn und die linke Einstellschraube max. eine
Ya Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn.

4. Beobachten Sie anschlieBend den Lauf der Matte flir ca. 30 Sekunden, da die Veranderung nicht
sofort sichtbar wird.

5. WiederholenSiedenVorgangsolange,bisdieLaufmattewiedergeradelauft.SolltesichdieLaufmatte
nicht justieren lassen, kontaktieren Sie bitte Ihren Vertragspartner.

. -



5.3.2 Nachspannen der Laufmatte

Sollte die Laufmatte wahrend des Betriebes Uber die Laufrollen rutschen (wenn dies der Fall ist,
entsteht ein splrbares Rucken wahrend des Laufens), muss die Laufmatte nachgespannt werden.

In den meisten Fallen ist fiir die Ursache fir das Wegrutschen eine Dehnung der Matte durch
Benutzung. Dies ist vollig normal.

® HINWEIS
Das Nachspannen wird Uber dieselben Einstellschrauben, die auch bei der Justierung genutzt
werden, ausgefiihrt.

Lassen Sie das Gerat mit einer Geschwindigkeit von 5km/h laufen.

2. Drehen Sie die linke und rechte Einstellschraube direkt aufeinander folgend max. eine
Umdrehung im Uhrzeigersinn.

3. Kontrollieren Sie anschlief3end, ob die Laufmatte weiterhin durchrutscht. Ist dies der Fall, mUssen
Sie den beschriebenen Vorgang erneut durchfiihren.

5.3.3 Schmierung der Laufmatte

Ist die Laufmatte nicht ausreichend geschmiert, nimmt die Reibung deutlich zu und dies fiihrt zu
einem starken Verschlei3 von Endlosband, Laufplatte, Motor und Platine. Wenn Sie eine erhohte
Reibung der Laufmatte spiiren, ist dies ein Indiz dafiir, dass Sie eine Schmierung der Matte vornehmen
sollten. Eine Schmierung sollte aber mindestens alle 3 Monate oder alle 50 Betriebsstunden erfolgen.
Je nachdem, welcher Fall zuerst eintritt.

> ACHTUNG
Dieses Laufband ist mit einer besonders wartungsarmen Laufmatte ausgestattet. Sie kbnnen
bis zu 8000 km laufen, bis Sie die erste Schmierung durchfiihren miissen. AuBere Einwirkungen
wie z.B. Trainingsintensitat und -Dauer sowie die Trainingsumgebung kénnen diesen Richtwert
beeinflussen.  Danach  sollte  die
Schmierung wie oben beschrieben alle
3 Monate oder alle 50 Betriebsstunden
erfolgen. Prifen Sie in jedem Fall
regelmallig den Zustand und die
Schmierung der Laufmatte, um Schaden
am Laufband zu vermeiden.

® HINWEIS
Sollte Ihr Laufband mit einem
Klappmechanismus ausgestattet sein,
konnen Sie die Schmierung auch im
geklappten Zustand durchfiihren.

Heben Sie die Laufmatte leicht an.

2. Geben Sie etwas Schmierdl oder
Silikonspray auf das gesamte Laufdeck
und verteilen Sie es gleichmaRig.

3. Drehen Sie das Band per Hand weiter, so dass anschlieBend die gesamte Flache zwischen
Endlosband und Laufplatte geschmiert ist.

4. Wischen Sie das tberschussige Schmierdl bzw. Silikonspray ab.

@« ¢ I




® HINWEIS

Nach langerer Nichtbenutzung des Gerates muss diese Wartung ebenfalls vorgenommen
werden.

5.4 Wartungs- und Inspektionskalender

Um Beschadigungen durch Korperschweil3 zu vermeiden, muss das Gerat nach jeder Trainingseinheit
mit einem feuchten Handtuch (keine Losungsmittel!) gereinigt werden.

Folgende Routinearbeiten sind in den angegebenen Zeitabstanden durchzufihren:

Teil Wochentlich Monatlich Vierteljahrlich
Display Konsole R I
Bandspannung I

Bandschmierung |

Kunststoffabdeckungen R

Schrauben & Kabelverbindungen I

Legende: R = Reinigen; | = Inspizieren

n ENTSORGUNG

Dieses Gerat darf am Ende seiner Lebensdauer nicht lber den normalen Haushaltsmiill
entsorgt werden, sondern muss an einem Sammelpunkt fir das Recycling von elektrischen und
elektronischen Geraten abgegeben werden. Nahere Informationen erhalten Sie bei der zustandigen
Entsorgungsstelle Ihrer Gemeindeverwaltung.

Die Werkstoffe sind gemal} ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der
Wiederverwendung, der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der

Verwertung von Altgeraten leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Schutze der
Umwelt.




ZUBEHOR-EMPFEHLUNG

Um lhr Trainingserlebnis noch angenehmer, effektiver und schoner zu gestalten, empfehlen wir
Ihnen, lhr Fitnessgerat um passendes Zubehor zu erganzen. Fiir Laufbander kann das zum Beispiel
eine Bodenmatte sein, die Ihr Fitnessgerat sicherer stehen lasst und den Boden vor Schweil3 schiitzt
oder auch ein Silikonspray, um bewegliche Teile gut in Schuss zu halten und die

Laufmatte zu schmieren. Aullerdem sind bei einigen Laufbandern zusatzliche

Handlaufe zu erwerben.

Wenn Sie ein Fitnessgerat mit Pulstraining erworben haben und Sie
herzfrequenzorientiert trainieren wollen, empfehlen wir lhnen unbedingt die
Nutzung eines kompatiblen Brustgurtes, da so eine optimale Ubertragung der
Herzfrequenz gegeben ist.

Unser Sortiment an Zubehor bietet hochste Qualitat und macht das Training noch besser. Wenn Sie
sich Uber kompatibles Zubehor informieren méchten, gehen Sie am besten in unserem Webshop
auf die Detailseite des Produktes (am einfachsten geben Sie dafiir die Artikelnummer im Suchfeld
oben ein) und fahren auf dieser Seite dann zum empfohlenen Zubehor. Alternativ kdnnen Sie den
zur Verfligung gestellten QR-Code nutzen. Sie kdnnen sich natirlich auch an unseren Kundenservice
wenden: telefonisch, per E-Mail, in einer unserer Filialen oder tGber unsere Social-Media-Kanale. Wir
beraten Sie gerne!

Bodenmatte

[}
Sport-Tiedje

nnnnnnn -Fachmarkt

v Silikonspray

Handlaufe

K - I




n ERSATZTEILBESTELLUNG

8.1 Seriennummer und Modellbezeichnung

Um Ihnen den bestmdglichen Service bieten zu kdnnen, halten Sie bitte Modellbezeichnung,
Artikelnummer, Seriennummer, Explosionszeichnung und Teileliste bereit. Die entsprechenden
Kontaktmaoglichkeiten finden Sie in Kapitel 10 dieser Bedienungsanleitung.

® HINWEIS
Die Seriennummer lhres Gerdts ist einmalig. Sie
befindet sich auf einem weil3en Aufkleber. Die genaue — \A\Lx
Position dieses Aufklebers entnehmen Sie bitte der
folgenden Abbildung.
{ _ 1\

Tragen Sie die Seriennummer in das entsprechende Feld ein.

Seriennummer:

Marke / Kategorie:

Taurus / Laufband

Modellbezeichnung:

T10.5 HD Pro

Artikelnummer:

TF-T10.5-2-HD

. -



8.2 Teileliste

Nr. Bezeichnung (ENG) Hrst. Teilenummer Spezifikation

1 Main frame 264C3-3-1000-B93 1
2 Left handlebar post 264C1-3-1300-B92 1
3 Right handlebar post 264C1-3-1400-B92 1
4 Handlebar set 264C3-3-1500-B93 1
5 Front handlebar set 264A1-3-1550-B90 1
6 Stabilizer 264C1-3-1600-B92 1
7 Computer supporting tube 264C3-3-1530-Bo1 1
8L Lower cover for handlebar post(left) | 264C1-6-1371-BO | 452.5%*296.2*75.7 1
8R Lower cover for handlebar 264C1-6-1471-B0 | 452.5%296.2*75.7 1

post(right)
B Flat washer 55105-1-1510-DA | D15*D5.2*1.0T 4
10 Allen bolt 54010-8-0065- M10*1.5%65L
Ccu7

11 Cross bolt 52605-2-0015-FO0 | M5%*0.8*15L 28
12 CSKinner hexagon bolt 51608-5-0035-FO | M8%*1.25*35L 8
13 Wooden board 264C1-6-1073-B1 | 1445%695*25T 1
14 Buffer bar 264C1-6-1084-B0 | 25*2T*1380L 2
15 Metal clip 264C1-6-1086-B91 | 30*40*6*2T 16
16 Flat washer 55104-1-1210-NA | D12*D4.3*1.0T 4
17 Running belt 264C3-6-1072-B0 | 600*4.3T*3500L 1
18 Allen bolt 50308-5-0035-FO0 | M8%1.25*35L 2
19 Pedaling plate welding set 264C1-3-1055-B90 1
20a | Pedaling plate 264C1-6-1076-B4 | 150*195.5*1385L 2
20b | Decorative strip for pedaling plate 264C1-6-1092-B0 | 168.5%48.1*1385L 2
21 Pedal cover 264C1-6-2424-B0 | 570.3*165.3*59 1
22 Buffer pedal pad 264C1-6-1061-B1 | 1197*100.7*2.7T 2
23 Cross screw 52842-2-0015-FO | ST4.2*15L 69
24 Cross Bolt 52605-5-0030-FO | M5*0.8*30L 6
25 Buffer(4) 26100-6-1088-F0 D30*37L*M8

26 Buffer(3) 26100-6-1083-BO | D30*37L*M8 2
27 Flat washer 55108-1-1612-FA D16*D8.5*1.2T 12
28 Anti-loose nut 55208-1-2008-FA | M8%*1.25*8T 6

€@ ¢




29 Allen bolt 50308-5-0020-UF0 | M8*1.25*20L 4
30 Rear roller set 264C1-3-1200-00 | D25*D100*686L 1
31 Inner hex head screw 54010-8-0080-FO0 | M10*1.5*80L 3
32L | Rear coverXL) 264C1-6-2406-BO | 186.5%214.5%195.7 1
32R | Rear coverXR) 264C1-6-2407-B0 | 186.5%214.5%195.7 1
33 Buffer(1) 26100-6-1081-R0 | D30*37L*M8 2
34 Nylon universal adjusting feet 264C1-6-1094-B0 | D122.5*M16*80L 2
35 Front roller set 264C1-3-1100-00 | D25*D100*720L 1
36 Inner hex head screw 54010-5-0045-F4 | M10%*1.5*%45L 1
37 Multi-groove belt 58004-6-1119-00 | 270/PJ10 1
38 Motor 261A3-6-1085-00 | AC3.0HP 1
39 Anti-loose nut 55210-1-2010-CA | M10*1.5*10T 6
40 Flat washer 55110-1-2020-CA | D20*D11*2T 12
41 Inner hex head screw 54010-5-0030-CO | M10*1.5*30L 4
42 Flat washer 551E1-1-2820-NA | D28*D14*2T 4
43 Insulating sleeve(1) 26200-6-1063-B0 | D20*D10*8T 5
44 Motor buffer 26200-6-1093-BO | 65*40*5T 4
45 Bolt 50106-5-0050-NO | M6*1*50L 4
46 Bolt 50108-5-0060-NO | M8%*1.25*60L 1
47 Fixing bracket for motor cover 26100-6-1090-00 | 32*18*18 4
48 cable tie base 26100-6-1089-00 15*10 2
49 Cross screw 50904-2-0015-NO | ST4*1.41*15L 2
50 Inner hex head screw 54006-5-0110-F5 | M6*1.0*110L 10
51 Upper motor cover 264C1-6-2401-BO | 800%454.8%129.5 1
52 Al plate with logo on motor cover 264A1-6-2404-B0 1
53 Socket 26100-6-2413-00 1
54 Cross screw 53329-2-0009-DO | ST2.9x9.5L 31
55 Power supplier board 26100-6-2414-B0 | 130*45%*6T 1
56 Switching mode power supplier 261D8-6-2411-00 1
57 Buffer 55308-4-0020-G9 | D10.5*20L 4
58 overcurrent protector 261D1-6-2412-00 | 15A 1
59 Flat washer 55105-1-1208-DA | D12*D5.2*0.8T 2
60 Anti-loose nut 55205-1-2005-DA | M5*0.8*5T 2
61 Lower motor cover 264A1-6-2402-BO | 812.5%237.2*180.6 1

. -




62 Allen bolt 54010-8-0050-C4 | M10%*1.5*50L 1
63 Plastic flat washer 55110-1-2404-BF | D10*D24*0.4T 4
64 Incline 26200-6-1975-02 | JS19-B 1
65 Allen bolt 54010-8-0065-C4 | M10*1.5*%65L 1
66 Wheel 26200-6-1087-B0 | D82*35L 4
67 Allen bolt 50308-5-0020-UF0 | M8%*1.25*20L 8
68 Flat washer 55108-1-2115-FA D21*D8.5*1.5T 4
69 Cap 55310-2-2550-B8 | 25*50*14 4
70 Short axle 26200-6-1673-N0 | D18.7*41L 2
71 Nylon washer 55121-1-3730-0F D21*D37*3T 4
72 Flat washer 55108-1-2520-FA D25xD8.5x2T 4
73 Buffer 55308-2-0010-B3 | D26*10*M8%*1.25 2
74 Upper fixing plate for handle pulse | 737L6-6-2491-B0 | 40*15.2 2
75 Allen bolt 50308-5-0055-F3 | M8%*1.25*55L 1
76 Allen bolt 50308-5-0050-F3 M8%1.25*50L 1
77 Handle pulse 737L6-6-2478-00 100.3*29.5*0.4T 4
78 Lower fixing plate for handle pulse | 737L6-6-2492-B0 | 40*15.2 2
79 Screw 50904-2-0015-F0 ST4x1.41x15L 2
80 Handle grip 26200-6-1584-B0 D30*3T*710L 1
81 Cross Bolt 52605-2-0010-NO | M5*0.8*10L 4
82 Lower computer cover 264C3-6-1703-B0 | 568.6*56*472.7 1
83 Middle computer cover 264C3-6-1702-B0 | 568.6%39.7%447.3 1
84 Computer 264C3-6-1701-B0 | AC00520-26T-01 21.5 1
TFT+CTP
85L Left trigger 26200-6-1598-BO0 | 53.3%46.9%14.7 1
85R Right trigger 26200-6-1599-BO | 53.3%46.9%14.7 1
86L | Sticker under left trigger 26200-6-1583-00 | 66.9*25.4 1
86R | Sticker under right trigger 26200-6-1593-00 | 66.9*25.4 1
87 Cross screw 52804-2-0012-FO0 | ST4*1.41*12L 10
88 Trigger base 26200-6-1579-01 2
89L | Connect coverlL 264C1-6-1377-BO0 | 191.8%¥195.6%181 1
89R | Connect coverR 264C1-6-1477-BO0 | 191.8%195.6%181 1
90 Lower cable of trigger 264D2-6-1582-01 | 900L 2
91 Pin 71600-6-4586-60 D6%*26.5%7.7 2

@« ¢




92 Allen screw 50306-5-0015-UF0 | M6*1*15L 4
93 Handle pulse cable 261D8-6-1785-00 | 1000L,2pin+pc110*2 2
94 BufferX2KX 26100-6-1082-K0 D30*37L*M8 2
95 Emergency stop pin 26100-6-1731-C1 | 21*18*1.5T 1
96 Safety key 26200-6-1732-R0 | 78.6*35*18.2 1
97 Safety clip 26200-6-1793-RO | 830L 1
98 Cable for emergency stop function | 261D8-6-1736-00 | 450L 1
99 Rear cover strengthen tube 264C1-6-1052-J1 20%40%*2.0T*104 4
100 | Inner case of safety key 26100-6-1734-B0 | 39%15%13.3 2
101 | Screw 50805-5-0010-FO | M5*0.8*10L 7
102 | Safety key board 26200-6-1733-B0 | 74*45*7 1
103 | Upper cover for handling tube 264C3-6-1576-B0 | 836*583*159.3 1
104 | Lower cover for handling tube 264A1-6-1577-BO | 836*356.8%193.7 1
105L | Side cover for handling tube(left) 264C1-6-1594-B0 | 416.3*46%153.3 1
105R | Side cover for handling tube(right) | 264C1-6-1595-B0 | 416.3*46*153.3 1
106 | Computer back cover 264C3-6-1748-B0 | 442.6%41.7*362 1
107L | Left handlebar grips 264A1-6-1571-BO | 448.7%126*71 1
107R | Right handlebar grips 264A1-6-1572-BO | 448.7%126*71 1
108 Metal clip 3 264C1-6-1054-B91 | 25*25*40 2
109 Flat washer 55105-1-1510-DA | D15*D5.2*1.0T 22
110 Grounding cable 1_x000D_ 26100-6-1787-03 325L 1
111 Grounding cable 2_x000D_ 264D2-6-1788-00 | 300L 1
112 live wire 1 261A2-6-1789-00 | 450L 1
113 live wire 2 26100-6-1790-01 60L 2
114 neutral wire 100L 26100-6-1791-00 100L 1
115 neutral wire 220L 26200-6-1792-00 | 220L 1
116 | Magnetic loop 26100-6-1079-00 | D31*16 1
117 | Motor decorative cover 264C1-6-2403-Aa0 | 702*40.8*50.1 1
118 | Upper cable of trigger 261D8-6-1589-02 | 550L,7pin+7pin 1
119L | Inside cover for handrail (L) 264C1-6-1596-B0 | 416.3%*42*153.3 1
119R | Inside cover for handrail (R) 264C1-6-1597-B0 | 416.3%*42*153.3 1
120 | Upper computer cable 264A1-6-1771-00 | 8P+850L 1
121 Middle computer cable 26200-6-1772-01 | 8P+1000L 1
122 Lower computer cable 26200-6-1773-00 | 8P+(6/2)PIN500L 1

@




123 Button plate 264A1-6-1756-B0 | 468*105.4%13.3 1
124 Filter 261D1-6-1067-00 | 15A 1
125 Coil 261A2-6-1066-00 | 15A 1
126 | Electric cable 26100-6-1775-02 | 1700L 1
127 Screen pressboard 264C3-6-1757-B0 | 327%250%13, 21.5' TFT 1
128 Allen bolt 54010-8-0045-F4 M10*1.5%45L 4
129 | earphone socket 264C3-6-1769-00 | PC00521-01-K2 1
130 Bluetooth Module 261DH-6-1708-00 | SI1015 1
131 Speaker cover 264A1-6-1762-B0 2
132 | USB module 264D3-6-1723-00 | PA-AB00321-K1 1
133 cross self-tapping screw 51004-2-0010-NO | ST4*1.41*10L 4
134 | Cross round-head self-tapping 54723-2-0008-CO | ST2.3*8L 24
screw
135 | Button PCB board 264A1-6-1759-00 1
136 | Allen bolt 50308-5-0060-F3 | M8%*1.25*60L 1
137 Inverter 262A3-6-1783-00 | RM6T6-2003E1 1
138 | power strip 264(C3-6-2425-00 1
139 | Sleeve 264C3-6-2427-00 | D7*D5*3T 4
140 | power strip connecting wire 264C3-6-2426-00 1
142 | Allen bolt 54008-5-0020-FO | M8*1.25*20L 4
143 | Spring Washer 55108-2-1520-FA | D15.4xD8.2x2T 4
144 Left speaker 261D8-6-1722-01 B00202050,4Q2 3W,300L | 2
146L | Left cap 264A1-6-1077-B0 | D40.7*51.1 1
146R | Right cap 264A1-6-1078-B0 | D40.7*51.1 1
147L | Left pad of bottle 264A1-6-1754-B0 | 106.5%89.2*3T 1
147R | Right pad of bottle 264A1-6-1755-B0 | 106.5%89.2*3T 1
148 | Wireless pulse receiver 261D8-6-1786-00 | JW-WS809 1
150 | Hex nut 55208-2-2006-NA | M8%*1.25*6T 1
151 | Spacerring 73800-6-3892-N0 | D11.5*D8*3.5T 2
152 | adjust round wheel 26200-6-1095-B0 | D27*10L 2
156 | Upper cable of LED light 264A1-6-1739-00 | 4P+800 1
157 | Middle cable of LED light 26200-6-1740-01 | 4P+1100 1
158 | Lower cable of LED light 26200-6-1741-00 | 4P+600 1
159 | LED light strap connecting plate 261D1-6-1744-00 | PA-AA01170-K5 1

€ ¢




160 | PCspacer column 261D1-6-1782-00 | D5*D3.5*19.2 4
161 Light strap cable(1) 261D1-6-1742-00 | 4P+1000 2
162 Light strap 261D1-6-1737-00 | LED 135CM 2
190 | Allen cross wrench 58030-6-1051-NO | M6*130L 1
191 Allen wrench 58030-6-1052-N0 | M8*120L 1

8.3 Teileliste (Optionale Handlaufe)

Bezeichnung (ENG)

Hrst. Teilenummer

Spezifikation

1L Left extended handrail 26403-6-1511-B90 | D31.8*1.8T*903L 1
1R Right extended handrail 26403-6-1521-B90 | D31.8*1.8T*903L 1
2 Handrail support tube 26403-3-1550-B90 | KW5124-1 2
3 Inner hex screw 54008-5-0055-F4 | M8%*1.25*55L 4
4 Foam 58015-6-1424-B0 | D30*3T*860L 2
5 Flat end fastening hex screw 54108-2-0025-FO | M8%1.25%25L 4
6 Inner hex bolt 54010-5-0100-F6 M10%*1.5*100L 2
10 Inner hex spanner(M4) 58030-6-1047-DO | M4*68L*13 1




8.4 Explosionszeichnung

420 bl
l& T@ ] L
ﬁ V &

@ R

®®

// -
Q4= a
\|
N \\
“ s N 3
e AN
! 7 \ N
¥ =\ 4 / -
\ \®4r ‘ S
AY 3 2 IN& N
/‘:«. A\
d
® |
)
il ~
i
< ‘H'\ 0\ .
i\ -
[\ = [} c
p\ 0\« 4
© \
\
(0. @) (0 @) y /
NP>



8.5 Explosionszeichnung (Optionale Handlaufe)




n GARANTIE

Trainingsgerate von Taurus® unterliegen einer strengen Qualitatskontrolle. Sollte ein bei uns
gekauftes Fitnessgerat dennoch nicht einwandfrei funktionieren, bedauern wir dies sehr und bitten
Sie, sich an unseren aufgefiihrten Kundendienst zu wenden. Gerne stehen wir lhnen telefonisch Gber
die Technik-Hotline zur Verfligung.

Fehlerbeschreibungen

Ihr Trainingsgerat wurde so entwickelt, dass es dauerhaft ein hochwertiges Training ermdglicht.
Sollte dennoch ein Problem auftreten, lesen Sie bitte zuerst die Bedienungsanleitung.

Zur weiteren Problemldsung, wenden Sie sich bitte an lhren Vertragspartner oder rufen Sie unsere
kostenlose Service-Hotline an. Zur schnellstmoglichen Problemlosung beschreiben Sie den Fehler
bitte so genau wie moglich.

Zusatzlich zur gesetzlichen Gewahrleistung gewdhren wir lhnen eine Garantie auf alle bei uns
gekauften Fitnessgerate nach Mal3gabe der nachfolgenden Bestimmungen.

Ilhre gesetzlichen Rechte werden hierdurch nicht eingeschrankt.

Garantieinhaber
Garantieinhaber ist der Erstkaufer bzw. jede Person, die ein neu gekauftes Produkt von einem
Erstkaufer als Geschenk erhalten hat.

Garantiezeiten
Ab Ubergabe des Trainingsgerates tibernehmen wir die in unserem Webshop hinterlegten
Garantiezeiten. Die fur lhr Trainingsgerat entsprechenden Garantiezeiten finden Sie auf
jeweiligen Produktseite.

Instandsetzungskosten

Nach unserer Wahl erfolgt entweder eine Reparatur, ein Austausch von beschadigten Einzelteilen
oder ein Komplett-Austausch. Ersatzteile, welche beim Gerateaufbau selbst anzubringen sind, sind
vom Garantienehmer selbst zu tauschen und sind nicht Bestandteil der Instandsetzung. Nach Ablauf
der Garantiezeit flr Instandsetzungskosten gilt eine reine Teilegarantie, welche die Reparatur-,
Einbau- und Versandkosten nicht beinhaltet.

Die Benutzungszeiten werden wie folgt deklariert:
+ Heimgebrauch: ausschlieBlich private Nutzung nur im Privathaushalt bis zu 3 Std. taglich
+ Semiprofessionelle Nutzung: bis zu 6 Std. taglich (z.B. Reha, Hotels, Vereine, Firmenfitness)
+ Professionelle Nutzung: mehr als 6 Std. taglich (z.B. Fitness-Studio)

Garantie-Service

Wahrend der Garantiezeit werden Gerate, die aufgrund von Material- oder Fabrikationsfehlern
Defekte aufweisen, nach unserer Wahl repariert oder ersetzt. Ausgetauschte Gerate oder Teile von
Geraten gehen in unser Eigentum Uber. Die Garantieleistungen bewirken weder eine Verlangerung
der Garantiezeit, noch setzen sie eine neue Garantie in Gang.

€& ¢ I




Garantiebedingungen
Zur Geltendmachung der Garantie sind folgende Schritte erforderlich:

Setzen Sie sich bitte per E-Mail oder Telefon mit dem Kundendienst in Verbindung. Falls das Produkt
in der Garantie zwecks Reparatur eingeschickt werden muB, Gibernimmt der Verkdufer die Kosten.
Nach Ablauf der Garantie tragt der Kaufer die Transport- und Versicherungskosten. Wenn der Defekt
im Rahmen unserer Garantieleistung liegt, erhalten Sie ein repariertes oder neues Gerat zuriick.

Garantieanspriiche sind ausgeschlossen bei Schdaden durch:
+ missbrauchliche oder unsachgemal3e Behandlung
Umwelteinfliisse (Feuchtigkeit, Hitze, Uberspannung, Staub etc.)
Nichtbeachtung der fiir das Gerat geltenden Sicherheitsvorkehrungen
Nichtbeachtung der Bedienungsanleitung
Gewaltanwendung (z. B. Schlag, Stof3, Fall)
Eingriffe, die nicht von der von uns autorisierten Serviceadresse vorgenommen wurden
eigenmachtige Reparaturversuche

+ + + + + +

Kaufbeleg und Seriennummer

Bitte achten Sie darauf, die entsprechende Rechnung im Garantiefall vorlegen zu kénnen. Damit wir
Ihre Modellversion eindeutig identifizieren kénnen sowie flir unsere Qualitatskontrolle bendtigen
wir in jedem Service-Fall die Angabe der Gerate-Seriennummer. Bitte halten Sie die Seriennummer
sowie Kundennummer mdoglichst schon bei Anruf unserer Service-Hotline bereit. Dies erleichtert
eine zligige Bearbeitung.

Falls Sie Probleme haben, die Seriennummer an Ihrem Trainingsgerat zu finden, stehen lhnen unsere
Service-Mitarbeiter mit weiteren Auskiinften bereit.

Service auB3erhalb der Garantie

Auch in Féllen eines Mangels an Ihrem Trainingsgerat nach Ablauf der Garantie oder in Fallen, welche
nichtin der Gewahrleistung eingeschlossen sind, wie z.B. normale Abnutzung stehen wir lhnen gerne
fur ein individuelles Angebot zur Verfigung. Wenden Sie sich bitte an unseren Kundendienst, um
eine schnelle und kostengtinstige Probleml6sung zu finden. In diesem Fall gehen die Versandkosten
zu lhren Lasten.

Kommunikation

Viele Probleme konnen bereits durch ein Gesprach mit uns als lhrem Fachhandler gelost werden.
Wir wissen, wie wichtig lhnen als Nutzer des Trainingsgerates die schnelle und unkomplizierte
Problembehebung ist, damit Sie ohne grof3e Unterbrechungen mit Freude trainieren kdnnen. Darum
sind auch wir an einer schnellen und unbirokratischen Losung lhrer Anfrage interessiert. Halten Sie
daher bitte Ihre Kundennummer sowie die Seriennummer des defekten Gerates bereit.




([0 KONTAKT

DE DK FR

TECHNIK

Qs +49 4621 4210-900
(2 +4946214210-698
technik@sport-tiedje.de
Offnungszeiten entnehmen Sie
unserer Homepage.
SERVICE

Q5 08002020277
(kostenlos)

B=] info@sport-tiedje.de

Offnungszeiten entnehmen Sie
unserer Homepage.

Qs 80901650

Pl info@fitshop.dk
Abningstider kan findes pa

Q5 223074321

b=J info@fitshop.pl
Godziny otwarcia mozna

TEKNIK OG SERVICE

+49 4621 4210-945

hjemmesiden.

TECHNIKA | SERWIS

+49 4621 42 10-948

znalez¢ na stronie gtéwnej.

UK NL

CUSTOMER CARE

Qs +44 141737 2249
P=d customercare@powerhouse-fitness.co.uk

You can find the opening hours on our

TECHNISCHE DIENST & SERVICE

Qs +31172619961
B infoefitshop.nl

De openingstijden vindt u

TECHNIQUE & SERVICE

Qs +33(0)172770033

+49 4621 4210-933
P=d service-france@fitshop.fr
Vous trouverez les heures

d’ouverture sur notre site
Internet.

PL BE

TECHNIQUE & SERVICE

Qs 027324677
+49 4621 42 10-932
P infoe@fitshop.be

Vous trouverez les heures
d’ouverture sur notre site
Internet.

INT

TECHNICAL SUPPORT &
SERVICE

% +49 4621 4210-944
B=J service-int@sport-tiedje.de

You can find the opening
hours on our homepage.

AT CH

TECHNIK & SERVICE TECHNIK & SERVICE

homepage. op onze homepage.

QS 0800202027
+49 4621 42 10-0
P=J info@sport-tiedje.ch

Q. 08002020277
(Freecall)

+49 462142 10-0

P=] info@sport-tiedje.at Offnungszeiten
Offnungszeiten entnehmen entnehmen Sie unserer
Sie unserer Homepage. Homepage.

Auf dieser Webseite finden Sie eine detaillierte Ubersicht inkl. Anschrift und Offnungszeiten fiir alle
Filialen der Sport-Tiedje Group im In- sowie im Ausland:

www.sport-tiedje.de/filialen

& ¢




WIR
LEBEN
FITNESS

WEBSHOP UND SOCIAL MEDIA

Sport-Tiedje ist mit Gber 70 Filialen Europas
groBter Fachmarkt flir Heimfitnessgerate
und weltweit einer der renommiertesten
Online-Versandhandler fir Fitness-Equipment.
Privatkunden bestellen tGber die 25 Webshops
der jeweiligen Landessprache oder lassen sich
ihre Wunschgerate vor Ort zusammenstellen.
Darliber hinaus beliefert das Unternehmen
Fitnessstudios, Hotels, Sportvereine, Firmen und
Physio-Praxen mit professionellen Geraten fir
Ausdauer- und Krafttraining.

Sport-Tiedje bietet eine breite Palette an
Fitnessgeraten namhafter Hersteller, hoch-
wertige Eigenentwicklungen und umfangreiche
Serviceleistungen, z. B. einen Aufbauservice
und eine sportwissenschaftliche Beratung
vor und nach dem Kauf. Daflir beschaftigt das
Unternehmen zahlreiche Sportwissenschaftler,
Fitnesstrainer und Leistungssportler.

Besuchen Sie uns doch auch auf unseren Social
Media Kandlen oder unserem Blog!

www.sport-tiedje.de
www.sport-tiedje.de/blog

www.facebook.com/SportTiedje

www.instagram.com/sporttiedje

£
o

www.youtube.com/user/sporttiedje

TAURUS

= cardio =

BODYCRAFT

(9 cardiojump

FITNESS

DARWIN







No

tizen










TAURUS®




